PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Li no dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 656, DE 05 DE JUNHO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na
Lei de Diretrizes Orçamnetárias para o
exercício de 2.012 e dá outras
providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SAN~O DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI: ·

Artigo 1 o - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.012 (LDO 2012), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I - Ministério da Saúde- Fundo Nacional da Saúde
Objeto: Implantação do Laboratório Regional de Próteses Dentárias
Repasse Federal: R$ 156.000,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.012 (LDO 2012), correrrão por conta de
repasses efeutados através de recursos federais realizados pelo Governo Federal I
Ministério da Saúde I Fundo Nacional da Saúde.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de junho de 2012.

c==59i6 ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

L.D.O.- Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

OBJETIVO

Implantação de Laboratório Regional de Próteses Dentárias

JUSTIFICATIVA

Visando ampliar o acesso ações de reabiliatação em saúde bucal com protese total manibular I maxiliar,

parcial removível mandibular I maxiliar, coronária I intrarradicular fixa I adesiva

-METAS-

INDICADORES ndice Futuro

Próteses Dentárias 0% 100%

Espírito Santo do Turvo, 05 de junho de 2.012

L.D.O. - Planejamento Orçame~tário- Anexo V

ANEXO V - UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= ALTERAÇÃO= INCLUSÃO ( X) J EXCLUSÃO =

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2012

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA MUNICIPAL DE HIGIENE E SAUDE

CÓDIGO DA UNIDADE: - N° 02.22.02

FUNÇÃO: Saúde

CÓDIGO DA FUNÇÃO N° 10

SUBFUNÇÃO: Atenção Básica

CÓDIGO DA SUBFUNÇÃO N° 301

PROGRAMA: Aquisição de Veículos para Saúde

CÓDIGO DO PROGRAMA N° 10.301.1004.2.061

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS-

PROJETO: Implantação do Laboratório Regional de Próteses Dentárias

CÓD.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% 1

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERClCIO: R$ 156.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÚES:

ATIVIDADE:

CODIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÚES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CÓDIGO DA OPERAÇÃO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

Espinto Santo do Turvo, 05 d?

•
-2- Sábado 9 de nho de 2012

,refei.t~r~ l\llun.icipal de.E;spirito Santo do Tu.~o
: . . . . ;; i. . . . . . ·. 1: . .. ·-~ ·

~0±·, B~J~ÇÃODe.~DITAL '. . . . .. •
. . -. .

\ Pre ra Munidpal de Espfrito Santó do TurvcH;P, com~ica a todos os inl*essados que encontra a disposição o edital
referen e ao Pregao .P.-endal n° 18/2012, tipo menor preço, cuj9 o ·objeto e Aquisição de Caminhao Basculante, para
' de Municipal de Saude, com amparo nas Leis 10.520/2002, 8666i93 e suas alterações. A entrega dos enveloPes devera

[)(lia 22 de Junho de 2012. As 10:00 horas, maiores informações Depr' compras, sito na Rua Lino dos Santos s/n°, centro,
1ne (14) 3375-9500 ou e-mail : marcos@espidtosantodoturvo.so.gov.br e retirada do edital pelo sitio eletrônico da prefei

Eesojritosantodoturvo.so.goy.br .
o Santo do Turvo, 30 de Maio de 2.012.

Cc P.regoelro
rcos Aurélio Oliveira

1eitura Mu~jcipal ~~
o Pedro d·o· Turvo··::··.

OLOGAÇÃO

~GÃO PRESENCIAL N00_~:512Ó1r· .· ·. · · .. ~ ::~·: ·_·:._ · .. · .·
~REI VENCEDORA o~ do Presente certa11J8 às
. ~ abaixo, conforme s~ ' · · . · : . .
JGUEIRA FILHO ME - vençedorà-para· os it~s Oi-()2-

_, 06, no valor de R$ 43.559,~;·_ ·:· / · · ::,; · ·

sJREIBA MADEIRAS ME-;,:~~ p~~-·o ~07-08,
~ R$ 8.008,00; . .. .. · . .. . · : ~ _'.
....,,,..,, ... v . SÃO PEDRO DQ T~RVO, 01 DE JUNHO DE

'·

· · Municipal de
ri~ ·Santo do Turvo
DE~TO

• •. •,, #.

. .
Administratfvó ·004/2012 · . · ··

CÂMARAMU~ D!= ESPIRIT~ ~ANTO ... ~ ., •

Pre{t!.itura M.u.~=~cipal de
· E~irito Santo· dó· Turvo

EXTRATO DE LEI
. .

,' 1 - LEf N° ~)~E 05 DE JUN!-p~W2, "Dispõe_ so{)fe à . _'
a indus.ão de prôjetos na Lei do PJ8noplurianual 201Q à 2013
·"' PPA 2010/2013 e dá outras providAJ:Icias". .

2- LEI W 656, DE 05 DE JUNHO DE 2012, "Dispõe-;sobre .. a .
a inclusão de projeto na -Lei de Diretrizes Orçarrine$rias para

·o exercfcio de 2.012 e dá outras provldênciQS". .
3- LEI N.0 657,05 DE JUNHO DE 2.012, Aiitóriza.o"Executivo

Municipal a abdr ·qédíto espec;at no·valor de-.:R$.· ~.56.000;1?0
(ce~. ~ cinqüenta e seis.mil reais), e dá outras provld~as .

·Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro· de avisos, no
saguão.C:ta:Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99_da !-ei Or
gânica Munidpal.

.....
. · pj(~f~ Santo do_Turvo, os·dejunho de 2.012

J~Ã~~~~ PACH~~~ .
Prefeito Municipal

Câmara Mu-nicip~l -de

Espírito Santo d·o Turvo
Extrato de Homologação/Adjudicação
Carta Convite 001/2012
Pelo que consta nos autos, HOMOLOGO e ADJUDICO o

.re~l,ll~do do presente procedimento lk;itatório à ·MARCOS AN
TONIO RIBEIRO DA SILVA ME pelo valor de R$ 46.000,00

seis mil reais) para a reforma da parte antiga do